
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá odpadovým hospodářstvím. Cílem diplomové práce je 

pokus o popis a zhodnocení současného stavu právní úpravy spolu, novelizačních změn a 

konfrontace s evropskou právní úpravou odpadového hospodářství. Diplomová práce je 

rozdělena do osmi kapitol. První kapitola sestává z úvodu do problematiky nakládání 

s odpady. Druhá kapitola se zabývá prameny právní úpravy, a to jak vnitrostátními, tak 

zahraničními. Třetí kapitola popisuje základní pojem odpadového hospodářství a celé 

diplomové práce, a to pojem odpad a uvádí jeho definici, vynětí z definice odpadu, 

z působnosti zákona o odpadech. Čtvrtá kapitola se soustředí na hierarchii způsobů nakládání 

s odpady a vysvětluje ji. Pátá kapitola obsahuje plány odpadového hospodářství, které uvádí 

dle jejich významu v rámci soustavy plánů odpadového hospodářství. Vysvětluje jejich obsah 

a význam pro odpadové hospodářství. Šestá kapitola se vztahuje k nositelům povinností 

v rámci nakládání s odpady dle zákona o odpadech. Na závěr šesté kapitoly shrnuji otázku 

právní odpovědnosti v případě porušení uložených povinností. Kapitola sedmá se zabývá 

všemi činnostmi v odpadovém hospodářství, které rozděluje na předcházení vzniku odpadů, 

způsoby nakládání s odpady dle hierarchie a ostatní činnosti. Část osmá je závěr, který 

shrnuje právní úpravu nakládání s odpady a její změny a porovnává je s unijní právní 

úpravou. 

 


